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Lovforslag nr. L. 59. Fremsat den 26. oktober 1978 af Palle Simonsen (KF), Poul Schlüter (KF), Yvonne 
Herløv Andersen (CD), Brusvang (CD), Niels Helveg Petersen (RV), Grethe Philip (RV), Chr. Christensen 

(KrF) og Inge Krogh (KrF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  d a g p e n g e  v e d  s y g d o m  e l l e r  

f ø d s e l  

(Begrænsning af de selvstændiges egenperiode fra 5 til 3 uger) 

§ 1 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fød- 
sel, jfr. lovbekendtgørelse nr. 66 af 21. febru- 
ar 1978, foretages følgende ændringer: 

I. I § 18, stk. 3, ændres »5 ugers« til: »3 

ugers«. 

2. I § 28 ændres »5 uger« til: »3 uger«. 

§ 2  

Loven træder i kraft den I. januar 1979. 

56 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Nærværende lovforslag er en uændret genfrem- 
sættelse af et den 24. januar 1978 fremsat lovfor- 
slag, jfr. Folketingstidende 1977-78, forhandlinger- 
ne sp. 7262, 9728 og 9884, tillæg A. sp. 3611 samt 
tillæg B. sp. 849. 

Lovforslaget indeholder i § 1, nr. 1, forslag om, 
at det offentlige for personer med anden dagpen- 
gegivende erhvervsindtægt (selvstændigt erhvervs- 
drivende) påtager sig dagpengeforpligtelsen efter 3 
ugers sygdom på samme måde som for lønmodta- 
gerne efter de ændringer af loven, som blev gen- 
nemført ved lov nr. 613 af 14. december 1977. Så- 
fremt denne ændring ikke forlænges efter 1981, 

tages det her nævnte forslag op til fornyet overvej- 
else. Ændringen under nr. 2 er en konsekvensæn- 
dring. 

Ikke mindst over for mindre selvstændige, der 
indtægtsmæssigt ingenlunde er bedre stillet end 
lønmodtagere, virker det urimeligt, at man først 
efter 5 uger får ret til at oppebære sygedagpenge. 

En begrænsning af egenperioden med 2 uger vil 
lette den risiko, der for mange i mindre virksom- 
heder forekommer meget tyngende. 

Det offentliges overtagelse af den 4. og 5. fra- 
. værsuge i selvstændiges sygeperiode vil betyde en 
årlig merudgift for det offentlige på ca. 25 mill. kr. 
Udgiften tænkes afholdt af lovreserven. 


